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BÜAB AVRUPA BİRLİĞİ BÜLTENİ 

Sayı: 119 10-16 Ekim 2022 

 

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ  

 

 

1. BORRELL, KULEBA İLE GÖRÜŞTÜ 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya’nın son 

saldırına ilişkin bilgi almak için Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba ile bir telefon 

görüşmesi gerçekleştirdi. Yüksek Temsilci Rusya’nın, Kiev, Dnipro, Ivano Frankivsk, Kharkiv, 

Khmelnytsky, Kirovohrad de dâhil olmak üzere Ukrayna'nın çeşitli şehir ve bölgelerinde 

sivillere ve sivil altyapıya yönelik gerçekleştirdiği saldırılarını kınadı. Saldırılarda hayatını 

kaybeden sivillerin ailelerine ve Kuleba’ya taziyelerini ve üzüntüsünü ileten Yüksek Temsilci, 

bu saldırıların uluslararası hukuk ve temayüllerine aykırı olduğunu belirtti. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 10 Ekim 2022 

European External Action Service, (10.10.2022) “Russia/Ukraine: Call between High 

Representative/Vice-President Josep Borrell and Ukraine Foreign affairs Minister Dmytro 

Kuleba on the attacks on civilians and civilian infrastructure”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/russiaukraine-call-between-high-representativevice-

president-josep-borrell-and-ukraine-foreign_en   

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

2. SCHINAS’DAN “PROJE” AÇIKLAMASI 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaritis Schinas, yüksek oranda göçe maruz 

kalan Bosna-Hersek’i rahatlatacak bir haber verdi. Birliğin iş birliğini ve ilişkilerini 

güçlendirmek adına bölgeyi ziyaret eden Başkan Yardımcısı, yeni bir projeyi duyurdu. Schinas 

AB’nin düzensiz göç, sınır güvenliği, sığınma, geri dönüş, göçmen kaçakçılığı ve insan ticareti 

ile mücadele konularında Bosna-Hersek’i desteklemek için 39,5 milyar avro değerinde bir 

projenin hayata geçirileceğini ilan etti.  

https://www.eeas.europa.eu/eeas/russiaukraine-call-between-high-representativevice-president-josep-borrell-and-ukraine-foreign_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/russiaukraine-call-between-high-representativevice-president-josep-borrell-and-ukraine-foreign_en
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Sarajevo Times, 10 Ekim 2022 

Sarajevo Times, (10.10.2022) “European Commission Vice President announced a new Project 

worth EUR 39.5 Million”. Erişim adresi: https://sarajevotimes.com/european-commission-

vice-president-announced-a-new-project-worth-eur-39-5-million/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

3. URSULA VON DER LEYEN, RUSYA’YI KINADI 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya’nın Ukrayna’da başlattığı son 

saldırılara ilişkin bir açıklamada bulundu. Kiev’e ve diğer Ukrayna şehirlerine yapılan vahşi 

saldırılar karşısında dehşete düştüğünü ifade eden Ursula von der Leyen, saldırıları terör ve 

vahşet olarak değerlendirdi. Hayatını kaybeden Ukraynalılar için taziyelerini ileten Ursula von 

der Leyen, Rusya’yı kınadı. 

 

Avrupa Komisyonu, 10 Ekim 2022 

European Commission, (10.10.2022) “Statement by President von der Leyen on the attacks on 

Ukrainian cities”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6080  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

4. AB’DEN “PERSONA NON GRATA” KARARI 

Avrupa Dış Eylem Servisi, Nikaragua Cumhuriyeti Avrupa Birliği Misyonu Başkanı’nın 

“persona non grata” (istenmeyen kişi) edilmesini kabul etti. Konu ile ilgili bir açıklamada 

bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi, kararın 28 Eylül’de AB’nin Nikaragua büyükelçisinin 

persona non grata ilan edilmesine karşılık alındığını duyurdu.  

AB Büyükelçisi Bettina Muscheidt, Nikaragua tarafından istenmeyen kişi ilan edilmiş, 2 

Ekim’de ise Nikaragua’dan ayrılmıştı. 

AB Zirvesi, 10 Ekim 2022 

Aljazeera, 10 Ekim 2022 

Council of the European Union, (10.10.2022) “Nicaragua: head of mission to the EU declared 

persona non grata”. Erişim adresi: https://l24.im/Itc  

Aljazeera, (10.10.2022) “EU declares Nicaraguan envoy ‘persona non grata’ as tensions rise”. 

Erişim adresi: https://www.aljazeera.com/news/2022/10/10/eu-declares-nicaraguan-envoy-

persona-non-grata-as-tensions-rise  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

 

https://sarajevotimes.com/european-commission-vice-president-announced-a-new-project-worth-eur-39-5-million/
https://sarajevotimes.com/european-commission-vice-president-announced-a-new-project-worth-eur-39-5-million/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/STATEMENT_22_6080
https://l24.im/Itc
https://www.aljazeera.com/news/2022/10/10/eu-declares-nicaraguan-envoy-persona-non-grata-as-tensions-rise
https://www.aljazeera.com/news/2022/10/10/eu-declares-nicaraguan-envoy-persona-non-grata-as-tensions-rise
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5. MICHEL’DEN “ENERJİ FÜZESİ” YORUMU 

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Avrupa Birliği’nde devam eden enerji kriziyle ilgili 

bir açıklama yaptı. Rusya’nın Ukrayna savaşı vesilesiyle Birliğe bir “enerji füzesi” fırlattığını 

ifade eden Michel; enerji krizinin 27 ülke arasındaki çatlakları da ortaya çıkardığını belirtti. AB 

liderlerine Birliğin egemenliğinin temelini inşa etmesi çağrısında bulunan Zirve Başkanı; 

bunun yolunun gerçek bir enerji birliği kurulması olduğunu da sözlerine ekledi.  

 

EURACTIV, 11 Ekim 2022 

Frédéric Simon, (11.10.2022) “EU’s Michel calls for ‘genuine energy union’ in response to 

crisis”, EURACTIV. Erişim adresi: https://www.euractiv.com/section/energy/news/eus-

michel-calls-for-genuine-energy-union-in-response-to-crisis/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

6. AB’DEN, LATİN AMERİKA ÜLKELERİNE ZİYARET  

Avrupa Komisyonunun kriz yönetiminden sorumlu üyesi Janez. Lenarčič, AB’nin Latin 

Amerika ülkeleriyle ortaklığını güçlendirmek amacıyla bölge ülkelerine bir ziyaret 

gerçekleştirdi. İlk olarak Kolombiya’yı ziyaret eden Lenarčič, AB’nin Kolombiya’ya 34 milyon 

avronun üzerinde yardımda bulunacağını duyurdu. Kolombiya’nın barış ve istikrarı sağlamak 

adına önemli adımlar attığına ve Venezüellalı mültecilere ev sahipliği yaptığına dikkat çeken 

Lenarčič, AB’nin Kolombiya’ya olan desteğinin devam edeceğini belirtti. 

Avrupa Komisyonu, 11 Ekim 2022 

European Commission, (11.10.2022) “Colombia: EU steps up humanitarian aid by €34 million 

as Commissioner Lenarčič visits region”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6009  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

7. AB’DEN LESOTHO AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Lesotho ulusal meclis seçimleri ile 

ilgili bir açıklamada bulundu. 7 Ekim’de geçekleşen referandumda AB’nin seçim sürecinin tüm 

yönlerinin bağımsız ve tarafsız bir değerlendirmek amacıyla bölgede Seçim Gözlem Misyonu 

(EOM) gerçekleştirdiğine dikkat çeken Sözcü, seçimlerin barışçıl bir atmosferde 

yürütüldüğünü duyurdu.  Sözcü ayrıca demokratik ve kapsayıcı kurumlar tesis etmek, barışçıl 

ve müreffeh bir gelecek sağlamak için Lesoto Krallığı’nı desteklemeye kararlı olduğunu 

sözlerine ekledi. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 11 Ekim 2022 

European External Action Service, (11.10.2022) “Lesotho: Statement by the Spokesperson on 

the National Assembly elections”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/lesotho-

statement-spokesperson-national-assembly-elections_en  

https://www.euractiv.com/section/energy/news/eus-michel-calls-for-genuine-energy-union-in-response-to-crisis/
https://www.euractiv.com/section/energy/news/eus-michel-calls-for-genuine-energy-union-in-response-to-crisis/
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6009
https://www.eeas.europa.eu/eeas/lesotho-statement-spokesperson-national-assembly-elections_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/lesotho-statement-spokesperson-national-assembly-elections_en
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Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

8. AB’DEN İSRAİL VE LÜBNAN AÇIKLAMASI 

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Peter Stano, Lübnan ile İsrail arasındaki deniz 

sınırlarının belirlenmesi için başlatılan müzakerelere ilişkin bir açıklamada bulundu. İsrail ve 

Lübnan’ın bu yapıcı ve barışçıl tutumundan memnun olduklarını ifade eden Sözcü, anlaşmanın 

bölgenin barış ve istikrarını katkıda bulunacağını belirtti. Sözcü ayrıca tarafları, bölgesel enerji 

iş birliği ve kalkınma da dâhil olmak üzere diğer alanlarda da yapıcı bir şekilde çalışmaya 

devam etmeleri yönünde çağrıda bulundu. 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 12 Ekim 2022 

European External Action Service, (12.10.2022) “Israel/Lebanon: Statement by the High 

Representative/Vice-President on the maritime boundary agreement”. Erişim adresi: 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israellebanon-statement-high-representativevice-president-

maritime-boundary-agreement_en  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

9. AB’DEN, 2022 GENİŞLEME PAKETİ İLE İLGİLİ AÇIKLAMA 

Avrupa Komisyonu, Batı Balkanlar ve Türkiye’nin AB üyeliği için kaydettiği ilerlemenin 

ayrıntılı bir değerlendirmesini sunan ve özellikle temel reformların uygulanmasına odaklanan 

2022 Genişleme Paketini kabul etti. Demokrasiyi, devlet kurumlarının işlevselliğini, hukukun 

üstünlüğünü, yolsuzluk ve organize suç ile mücadele edilmesi, medya özgürlüğünün 

sağlanması için reformların uygulanması gerektiğine dikkat çeken AB, bu doğrultuda atılacak 

adımları desteklemeye devam edeceklerini duyurdu. Konu ile ilgili bir açıklamada bulunan AB 

Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Bosna Hersek’e aday statüsü 

verilmesini tavsiye ettiklerini belirtti. Rusya’nın Ukrayna'yı işgali ile Batı Balkanların ve 

bölgenin yeni bir jeopolitik önem kazandığını ileri süren Yüksek Temsilci, barış, refah ve 

istikrar için genişlemenin önemli olduğunu sözlerine ekledi. 

Avrupa Komisyonu, 12 Ekim 2022 

European Commission, (12.10.2022) “2022 Enlargement package: European Commission 

assesses reforms in the Western Balkans and Türkiye and recommends candidate status for 

Bosnia and Herzegovina”. Erişim adresi: 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6082  

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ 

 

10. FRONTEX SINIR VERİLERİNİ AÇIKLADI 

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı Frontex, 2022 yılının ilk dokuz ayına ilişkin sınır 

verilerini açıkladı. 2022 yılın ilk dokuz ayında gerçekleşen düzensiz geçişlerin 2021 yılının 

aynı dönemine kıyasla yüzde 70 artış gösterdiğini ilan eden Frontex; bu verilerin 2016 yılından 

beri yılın ilk üç çeyreği için elde edilen en yüksek oran olduğunu açıkladı. Ocak-Eylül 2022 

https://www.eeas.europa.eu/eeas/israellebanon-statement-high-representativevice-president-maritime-boundary-agreement_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/israellebanon-statement-high-representativevice-president-maritime-boundary-agreement_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_6082
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tarihleri arasında yaklaşık 228.240 düzensiz göçmenin Avrupa Birliği topraklarına giriş 

yaptığını belirten Ajans; bu süreçte Batı Balkanlar ve Orta Akdeniz’in aktif rotalar olarak yer 

almaya devam ettiğini belirtti. Ajansın açıklamasında her iki rotadaki aktifliğe karşın, Batı 

Akdeniz’de ve Avrupa Birliği’nin doğu sınırında düşüş tespit edildiği de kamuoyuyla 

paylaşıldı.  

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansı, 13 Ekim 2022 

Frontex, (13.10.2022) “EU external borders in September”. Erişim adresi: 

https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-in-september-

vlgp1C  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

11. AB LİDERLERİNDEN GAZ FİYATI HAMLESİ 

Avrupa Birliği liderleri bir süredir devam eden enerji krizini görüşmek üzere 20-21 Ekim 

tarihlerinde bir araya gelecek. Reuters’ın haberine göre toplantıda, AB ekonomisine zarar veren 

ve yüksek enflasyona sebep olan enerji kriziyle mücadele için gerekli önlemlerin yer aldığı bir 

taslak metin masaya yatırılacak. Haberde liderlerin gaz piyasasındaki koşulları daha doğru 

yansıtan yeni bir kriter geliştirme noktasında mutabık kalmasının beklendiği ifade edilirken; 

“tavan fiyat” tartışmalarında ise bağlayıcı bir karar çıkıp çıkmayacağı konusunun net olmadığı 

belirtildi. 

Reuters, 13 Ekim 2022 

Philip Blenkinsop & Kate Abnett, (13.10.2022) “EU leaders may back new gas price 

benchmark, document shows”, Reuters. Erişim adresi: 

https://www.reuters.com/business/energy/eu-leaders-may-back-new-gas-price-benchmark-

document-shows-2022-10-13/  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

12. BORRELL’DEN TARTIŞMALI “BAHÇE” AÇIKLAMASI 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in 13 Ekim’de gelecek 

nesil AB diplomatlarını yetiştirmek için hayata geçirilen Avrupa Diplomasi Akademisinin 

açılışında sarf ettiği sözler tartışma yarattı. Akademinin açılışında katılımcılara hitap eden 

Borrell, Avrupa Birliği’ni bir “bahçeye” benzetirken; dünyanın geri kalanını ise “vahşi bir 

ormana” benzetti. Avrupa’nın bu haliyle siyasi özgürlük, ekonomik refah ve sosyal uyumun en 

iyi birleşimini temsil ettiğini ifade eden Yüksek Temsilci; bu bölgedeki insanların “ayrıcalıklı” 

olduğunu dile getirdi. Avrupa bahçesinin yüksek duvarlarla korunamayacağına da dikkat çeken 

Josep Borrell; Avrupa Birliği’nin dünyanın geri kalanıyla ilgilenmediği takdirde o “vahşi 

orman” tarafından işgal edilebileceğinin de altını çizdi.  

RT, 13 Ekim 2022 

Avrupa Dış Eylem Servisi, 13 Ekim 2022 

https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-in-september-vlgp1C
https://frontex.europa.eu/media-centre/news/news-release/eu-external-borders-in-september-vlgp1C
https://www.reuters.com/business/energy/eu-leaders-may-back-new-gas-price-benchmark-document-shows-2022-10-13/
https://www.reuters.com/business/energy/eu-leaders-may-back-new-gas-price-benchmark-document-shows-2022-10-13/
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RT, (13.10.2022) “Top EU diplomat makes controversial 'jungle' comparison”. Erişim adresi: 

https://www.rt.com/news/564635-borrell-eu-garden-world-jungle/  

European External Action Service, (13.10.2022) “European Diplomatic Academy: Opening 

remarks by High Representative Josep Borrell at the inauguration of the pilot programme”. 

Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-academy-opening-

remarks-high-representative-josep-borrell-inauguration_en  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

13. FRONTEX RAPORU ORTAYA ÇIKTI 

Avrupa Sınır ve Sahil Güvenlik Ajansının (Frontex) tartışmalı uygulamaları gündemdeki 

yerini korumaya devam ederken; Avrupa Dolandırıcılıkla Mücadele Bürosu (OLAF) tarafından 

hazırlanan rapor ortaya çıktı. Der Spiegel tarafından yayınlanan rapora göre Frontex, 

Yunanistan tarafından gerçekleştirilen geri itme dahil birçok insan haklarına aykırı faaliyeti 

örtbas etti. Der Spiegel tarafından yayınlanan raporda ayrıca, Avrupa Birliği’ndeki vergi 

mükelleflerinin parasının AB sınırlarında insan haklarının ve kanunların ihlaline vesile olup 

olmayacağı konusu tartışılırken; Frontex’in Avrupa yasalarına uyması hususunda bir alınacak 

önlemlerin de masaya yatırılacağı iddia edildi.   

Anadolu Ajansı, 14 Ekim 2022 

Anadolu Ajansı, (14.10.2022) “EU border agency covered up Greece’s human rights violations: 

Report”. Erişim adresi: https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-border-agency-covered-up-

greece-s-human-rights-violations-report/2711269   

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

14. İRAN VE AB ARASINDA BİR TELEFON GÖRÜŞMESİ GERÇEKLEŞTİ 

İran Dışişleri Bakanı Hossein Amir-Abdollahian ve AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası 

Yüksek Temsilcisi Josep Borrell arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Konuyla ilgili İran 

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamada görüşmenin ana konusunun İran’da devam eden 

protestolar olduğu belirtildi. Görüşmede Dışişleri Bakanı Mahsa Amini’nin ölümünü “herkes 

için pişmanlık sebebi” olarak nitelerken; bu olayın batılılar tarafından İran’ı eleştirmek için bir 

bahane olarak kullanıldığını da sözlerine ekledi. Açıklamada ayrıca, Yüksek Temsilci 

Borrell’in Avrupa Birliği’nin İran’ın içişlerine karışmak gibi bir niyeti olmadığını söylediği de 

kamuoyuyla paylaşıldı.  

Anadolu Ajansı, 15 Ekim 2022 

Syed Zafar Mehdi, (15.10.2022) “Iran, EU hold talks amid push to impose sanctions over 

crackdown on protests”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: https://www.aa.com.tr/en/middle-

east/iran-eu-hold-talks-amid-push-to-impose-sanctions-over-crackdown-on-protests/2712672  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 

 

https://www.rt.com/news/564635-borrell-eu-garden-world-jungle/
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-academy-opening-remarks-high-representative-josep-borrell-inauguration_en
https://www.eeas.europa.eu/eeas/european-diplomatic-academy-opening-remarks-high-representative-josep-borrell-inauguration_en
https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-border-agency-covered-up-greece-s-human-rights-violations-report/2711269
https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-border-agency-covered-up-greece-s-human-rights-violations-report/2711269
https://www.aa.com.tr/en/middle-east/iran-eu-hold-talks-amid-push-to-impose-sanctions-over-crackdown-on-protests/2712672
https://www.aa.com.tr/en/middle-east/iran-eu-hold-talks-amid-push-to-impose-sanctions-over-crackdown-on-protests/2712672
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15. SCHOLZ’DAN GENİŞLEME AÇIKLAMASI 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz’dan Avrupa Birliği’nin geleceğine ilişkin bir açıklama 

geldi. Avrupa Birliği’nin yeni üyeler kabul ederek mevcut yapısını güçlendirmesi gerektiğini 

ifade eden Başbakan; Birliğin halihazırda 27 olan üye sayısının 36’ya yükseltilmesi gerektiğini 

söyledi. Scholz, daha fazla üye ülkeyle yaklaşık 500 milyondan fazla eşit ve özgür vatandaşın 

daha güçlü olacağına da dikkat çekti. Başbakan ayrıca, AB’nin savunma çabalarının daha iyi 

koordine edilmesi gerektiğini de sözlerine ekledi.  

Euronews, 16 Ekim 2022 

Euronews, (16.10.2022) “Scholz advocates for a future 36-member European Union 'of free 

and equal people'“. Erişim adresi: https://www.euronews.com/2022/10/16/scholz-advocates-

for-a-future-36-member-european-union-of-free-and-equal-people  

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS 
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